FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 003/2025.                                             02 DE
JANEIRO 2025.

PORTARIA Nº 003/2025.                                             02 DE
JANEIRO 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D`ÁGUA DO
BORGES/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  Constitucionais,
RESOLVE:

Artigo: 1º - Designar a servidora MARIA EDILMA DE OLIVEIRA
BATISTA,  CPF:  030.899.624-03,  ocupante  do  Cargo  Auxiliar
Serviços  Gerais,  para  exercer  o  Cargo  de  TESOUREIRA  desta
Câmara Municipal.
Artigo 2º - A Servidora ora designada em conjunto com a senhora
Damião Hugo Maia CPF: 083.581.854-30, responderá pelo setor de
tesouraria,  tendo  autorização  para  efetuar  movimentações
bancárias  tais  como:  Emitir  Cheques,  Abrir  contas  de  deposito,
autorizar cobranças, passar recibo e dar quitação, solicitar cheques
devolvidos,  endossar  cheques,  requisitar  cartão  eletrônico,
sustar/contra – ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,
efetuar  resgates/aplicações,  pagamentos  por  meio  eletrônico,
efetuar  transferência  por  meio  eletrônico,  liberar  arquivos  de
pagamento no gerenciador financeiro, solicitar saldos/extratos da
conta corrente e de investimentos, emitir comprovantes, encerrar
contas de deposito, atualizar assuntos que versem sobre finanças
publicas que motivem a ordenação de despesa.
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos à
1º de janeiro de 2025.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 02 de janeiro de 2025.

__________________________________
Damião Hugo Maia
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 70487431

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br